2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2017                                                                                                                    №145
г.Заринск

	О мерах стимулирования социально ответственных, социально ориентированных работодателей в Заринском районе Алтайского края

В соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 №22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края» и в целях формирования социально ответственного поведения организаций и индивидуальных предпринимателей Заринского района Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемое положение о мерах стимулирования социально ответственных и социально ориентированных работодателей в Заринском районе Алтайского края.
2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Ильича» или разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике Сопочкину Т.А.
Глава Администрации района                                                                    В.Ш.Азгалдян

	Приложение

к постановлению Администрации

Заринского района                                                                       от 13.03.2017 №145

ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах стимулирования социально ответственных и социально ориентированных работодателей в Заринском районе Алтайского края

Работодателям Заринского района: предприятиям, организациям, учреждениям, индивидуальным предпринимателям, социально ориентированным некоммерческим организациям, деятельность которых в полном объеме соответствует критериям отнесения к категориям «социально ответственный работодатель» или «социально ориентированный работодатель», установленными Указом Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 №22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края», в приоритетном порядке оказываются следующие виды дополнительных мер стимулирования:

-награждение почетной грамотой, дипломом, благодарственным письмом;

-содействие в формировании имиджа социально ответственного, социально ориентированного работодателя;

-предоставление органами краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения г. Заринска» дополнительных услуг по обеспечению потребностей в трудовых ресурсах (предварительный отбор кандидатов на заявленные вакансии, поиск и подбор специалистов, консультирование и другое);
-предоставление ходатайства работодателям Заринского района: предприятиям, организациям, учреждениям, индивидуальным предпринимателям, социально ориентированным некоммерческим организациям на участие в конкурсах федерального и краевого уровня;
-информирование о социально ответственном, социально ориентированном работодателе в средствах массовой информации.